
UCHWAŁA Nr XXX/183/2013 
Rady Gminy Krośnice 

z dnia 17 października 2013 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
 
  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz  art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 
ustawy z dnia 14 czerwca  1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. 
U. z 2013 r. poz. 267), po rozpatrzeniu skargi Komitetu Protestacyjnego 
Mieszkańców Gminy Krośnice, Rada Gminy Krośnice uchwala, co następuje:  
 
   

§ 1 
 
Uznaje za bezzasadną/zasadną skargę Komitetu Protestacyjnego Mieszkańców 
Gminy Krośnice, na działalność Wójta Gminy Krośnice w przedmiocie nieudzielenia 
przez niego odpowiedzi na pismo z dnia 25.07.2013 r. dotyczące budowy instalacji 
wytwarzania energii elektrycznej zainstalowanej 500KW poprzez proces 
zagazowania biomasy na działce nr 712/5, jak i inwestycji polegającej na budowie 
zakładu mechaniczno – biologicznej segregacji oraz przetwarzania odpadów na 
działkach nr 712/5, 712/6, 813, 25/1. 
 
   

§ 2 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi.  
 
   

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
   
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Janusz Dziekan  

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

W dniu 16 września 2013 r.  do Przewodniczącego Rady Gminy Krośnice  wpłynęła 

skarga Komitetu Protestacyjnego Mieszkańców Gminy Krośnice na działalność Wójta 

Gminy, dotycząca braku udzielenia odpowiedzi  na pismo z dnia 25.07.2013 r. w sprawie 

budowy instalacji wytwarzania energii elektrycznej zainstalowanej 500KW poprzez proces 

zagazowania biomasy na działce nr 712/5, jak i inwestycji polegającej na budowie zakładu 

mechaniczno – biologicznej segregacji oraz przetwarzania odpadów na działkach nr 712/5, 

712/6, 813, 25/1 

Przewodniczący Rady Gminy Krośnice zwrócił się z prośbą do Wójta Gminy 

Krośnice o udzielenie odpowiedzi na sformułowany zarzut.  

Wójt Gminy Krośnice w dniu 23 września 2013 r. złożył do biura Rady kopię pisma 

wskazującego powody braku udzielenia odpowiedzi w ustawowym terminie.  

W dniu 4 października 2013 r. Przewodniczący Rady Gminy przekazał ww. pismo 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Następnie, w dniu 14 października 2013 r. Komisja Rewizyjna Rady Gminy Krośnice 

zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami Wójta Gminy zawartymi w piśmie nr 

RO.033.10.2013 z dnia 23 września 2013 r. Ponadto, w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Krośnice uczestniczył Wójt Gminy Krośnice, który udzielił wszelkich wyjaśnień 

dotyczących zarzutów zawartych w skardze. 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Krośnice po zapoznaniu z treścią skargi, oraz 

pismem wyjaśniającym Wójta Gminy Krośnice, jak również ustnymi wyjaśnieniami Wójta 

Gminy Krośnice, wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Krośnice  o uznanie skargi za 

bezzasadną.  Z wyjaśnień Wójta Gminy wynika, iż  jego odpowiedź na pismo Komitetu 

Protestacyjnego została podana do publicznej wiadomości poprzez lokalną prasę tj. w Głosie 

Milicza nr 35 z dnia 28 sierpnia 2013 r. oraz w tygodniku Milickim nr 35 z dnia 30 sierpnia 

2013 r. pod tytułem: „Stanowisko Wójta Gminy Krośnice wobec „protestu” dotyczącego 

potencjalnej lokalizacji pod Policami inwestycji w zakresie przetwarzania odpadów 

komunalnych oraz inwestycji w odnawialne źródła energii”. Wójt Gminy Krośnice uznał, iż 

taka forma udzielenia odpowiedzi daje możliwość szybkiego dotarcia i zapoznania się z nią 

przez wszystkich zainteresowanych sprawą mieszkańców Gminy Krośnice. Dlatego 

zdecydował się, iż najlepszą odpowiedzią będzie podanie jej do publicznej wiadomości. 

Ponadto wskazać należy, że Wójt Gminy Krośnice pismem z dnia 23 września 2013 r. 

ostatecznie udzielił pisemnej odpowiedzi Komitetowi Protestacyjnemu, przekazując również 

Komitetowi jego stanowisko dot. protestu wyrażone w prasie lokalnej. Tak więc mimo 

uchybienia terminowi do udzielenia pisemnej odpowiedzi, została ona udzielona do 

powszechnej wiadomości, a następnie także pisemnie przesłana do Komitetu Protestacyjnego 

 

Rada Gminy Krośnice , biorąc pod uwagę powyższy wniosek Komisji Rewizyjnej, działając 

stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. poz. 267) uznała skargę Komitetu 

Protestacyjnego Mieszkańców Gminy Krośnice za bezzasadną. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

/-/ Janusz Dziekan  

 



 


